2022 年 8 ⽉吉⽇
上場企業の皆様

学⽣投資連合 U S I C
代表 迫嵩明

副代表（⼤会担当） ⼩川徳丸

⼤学⽣が上場企業の会社説明(IR)を競う唯⼀のイベント

学⽣投資連合 USIC 主催 第 7 回「⼤学⽣対抗 IR プレゼンンコンテスト」

ご参加のご提案

謹啓 貴社ますますご盛栄のこととお慶び申し上げます。平素は格別のご⾼配を賜り、厚く御礼申し上げま
す。この度は「第 7 回⼤学⽣対抗ＩＲプレゼンコンテスト」に参加のご協⼒を頂きたく御連絡を差し上げ
ました。

   「⼤学⽣対抗ＩＲプレゼンコンテスト」は、学⽣投資連合 USIC に所属する⼤学の各投資サークルが、上場
企業の企業概要・成⻑の魅⼒を取材、研究して発表するイベントです。第 7 回⽬となる今回は、企業様側と
学⽣チームの組み合わせ抽選会を 2022 年 10 ⽉ 14 ⽇（⾦）、本⼤会を 2023 年 2 ⽉ 17 ⽇（⾦）に開催させて
いただきます。

今年度は 8 ⽉現時点ではオフライン開催を予定しておりますが、新型コロナウイルスの感染状況と社会
的情勢を鑑みてオンライン開催に変更させていただく場合もございます。オフラインの場合、兜町周辺(東
京証券取引所や KABUTO One や FinGate など)の会場が候補に挙がっております。最終的な開催形態開催
場所は 10 ⽉ 14 ⽇の抽選会⽇に決定しご連絡いたします。

  10 ⽉の抽選会で、各⼤学サークルと企業の組み合わせが抽選により⾏われます。その後、本⼤会までの

期間内で、⼤学⽣が各企業の経営陣、IＲ・広報担当者に取材し、独⾃の発想の基に分析、資料を作成し、
2 ⽉に予定する本⼤会で約 10 分間に凝縮されたプレゼンテーションを⾏い、当⽇審査で上位校を表彰しま
す。協賛上場企業様に取りましては、CSR 活動（社会貢献活動）の⼀環としてアピールしていただけます
ほか、現役⼤学⽣との交流により、広報ＩＲ活動、リクルートなどで新たな発⾒が⾒込まれます。
過去⼤会詳細→https://www.usic2008.org/ir コンテスト

ご連絡いただけましたら、ご説明のお伺いやオンラインでの説明も可能ですので是⾮お声がけください。

 例年と同様に今回も、⽇本取引所グループ（東京証券取引所）、公益社団法⼈⽇本証券アナリスト協
会、複眼経済塾、⼀般社団法⼈⽇本 I R 協議会に後援していただく予定です。また、会場協⼒として平和
不動産、メディア協⼒として株式会社ストックボイスにご協⼒して頂きます。

 ぜひ、ご参加のご検討をお願い申し上げます。

敬⽩

コンテスト概要

■開催⽇…組み合わせ抽選会 2022 年 10 ⽉ 14 ⽇（⾦）13:00〜オンライン

本⼤会 2023 年 2 ⽉ 17 ⽇（⾦）東京都兜町の会場またはオンライン
※会場、プログラムは別途、ご連絡申し上げます。

■参加料⾦…オフライン開催 140,000 円（税込）

オンライン開催 90,000 円（税込）

■申込締切⽇…2022 年 9 ⽉ 16 ⽇（⾦）

但し、13 企業の参加が決定した時点で、募集を打ち切らせていただきます。

※ogawa.usic@gmail.com までメールでご連絡をいただければ幸甚です。
また、ご質問もこちらでお伺い致します。

■参加⼤学…東京⼤学・北海道⼤学・⼀橋⼤学・慶應義塾⼤学・同志社⼤学・明治⼤学・國學院⼤

学・武蔵⼤学・桜美林⼤学・⻄南学院⼤学・愛知⼯業⼤学・⾼崎経済⼤学・⼩樽商科⼤
学

※以上 1３⼤学が参加予定です 。
※⼤会の過去の模様は、USIC ホームページをご覧ください。

■学⽣投資連合ＵＳＩＣについて

学⽣投資連合ＵＳＩＣ(https://www.usic2008.org/)は、2008 年 2 ⽉に「学⽣の⾦融リテラシー向
上」をコンセプトに学⽣投資サークルの協⼒によって創設されました。主な活動内容は、企業の勉強
会への参加、学⽣向け⾦融・投資のフリーペーパー「SPOCK」の発⾏と⼤学⽣向けの⾦融への興味
を啓発する講演会・勉強会の主催です。過去の勉強会・セミナーの開催実績等をお知りになりたい場
合はお申し付けください。

2022 年 8 ⽉現在の所属⼤学は 31 ⼤学、31 団体、加盟者数約 1100 名となっております。

■ご質問等ございましたら、
⼤会アドバイザー・天野秀夫メール：hamano.nsj@gmail.com 携帯：080-3022-5758  もしくは、
学⽣投資連合副代表・⼩川徳丸 メール：ogawa.usic@gmail.com 携帯： 090-5664-2646 まで

以上

 【過去の模様(オフライン開催時)】

■証券、⾦融、上場企業に興味を持つ⼤学⽣が集まるイベントは他に類を⾒ません。